ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ШЕГАРСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Баткатское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Баткатского сельского поселения

и иной официальной информации

Издаётся с 26 декабря 2015 г.

№7 -24

                        «10»июля  2024г.

с.Баткат

РАЗДЕЛ 1 «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ»
Совет Баткатского сельского поселения
Шегарского района Томской области

Проект

РЕШЕНИЕ

с. Баткат

« ___» ______2024 г.                                                                                             № _____

О внесении изменений в Устав муниципального образования Баткатское сельское поселение Шегарского района Томской области

«Руководствуясь Федеральным законом от 02.11.2023 № 517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» Совет Баткатского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Баткатское сельское поселение Шегарского района Томской области, принятый решением Совета Баткатского сельского поселения Шегарского района Томской области от 10 июня 2015 года № 120, следующие изменения:

1.1. Части 3-5 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.

Иные муниципальные правовые акты вступают в силу со дня их принятия, если иное не предусмотрено действующим законодательством, настоящим Уставом или самим актом.

3. Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании Баткатского сельского поселения – «Информационный бюллетень», либо в периодическом печатном издании – газета «Шегарский вестник».

4. Муниципальные правовые акты, подлежащие официальному опубликованию, в том числе соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления должны быть официально опубликованы не позднее 10 дней со дня их принятия (издания), если иное не установлено федеральными законами, настоящим Уставом либо самими муниципальными правовыми актами.

5. Дополнительными источниками обнародования муниципальных правовых актов, в том числе соглашений, заключенных между органами местного самоуправления, являются:

1) размещение муниципального правового акта на информационных стендах по адресу:

- Администрация Баткатского сельского поселения – с. Баткат, пер.Кооперативный, д.1, 2 этаж;

- помещение ООО «Агрофирма «Межениновская»- с.Баткат, ул.Рабочая, 1;

- помещение ДК с.Бабарыкино -с.Бабарыкино, ул.Советская, 27;

- помещение ДК с.Каргала – с.Каргала, ул.Юбилейная, 12а;

- помещение МБОУ Вознесенская НОШ-с.Вознесенка, ул.Советская,39;
2) размещение на официальном сайте Администрации Баткатского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.batkat.ru);
3) портал Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» ЭЛ № ФС77-72471 от 05.03.2018 (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф.)».

1.2. Часть 6 статьи 23 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;».

1.3. Часть 2 статьи 29 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) приобретение им статуса иностранного агента.».

2. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в периодическом печатном издании Баткатского сельского поселения «Информационный бюллетень».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.»

Председатель Совета

Баткатского сельского поселения
Л.А. Балобанова

Глава

 Баткатского  сельского поселения                                                 Е.А. Непомнящих